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onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen inzake openstaande textielcontainers jaarwisseling 2023_2024

Geachte heer L. Bastiaans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Citaat uit uw art.35 vragen dd. 26 februari 2025

“Op onze vraag 7 tijdens het interpellatiedebat (Waarom zegt portefeuillehouder recent nog en bij herhaling, “dat het probleem niet zo groot is als de media dat schetst”, terwijl duidelijk is dat er problemen zijn met 150 containers (en de al vervangen 50 stuks in Q3 2023), welke juist vanwege technische problemen met de toegangssystemen, niet kunnen worden afgesloten tijdens de jaarwisseling 2023/2024.)

De portefeuillehouder antwoordde als volgt: U zegt dat ik dat gezegd zou hebben en dat klopt ook. Het afsluiten van de containers tijdens de jaarwisseling heeft betrekking op textielcontainers.
Deze worden niet afgesloten omdat deze in een enkel geval in gebruik waren als illegale verblijfsruimten. Dat was voor ons in overleg met de burgemeester de reden om in het kader van veiligheid deze op deze wijze te behandelen. Deze zijn niet uitgerust met het 2G registratiesysteem en daarom speelt dit vraagstuk 2G/5G dus niet”
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Onze aanvulling op bovenstaand citaat

De portefeuillehouder heeft bij de beantwoording van vraag 7 vervolgens ook gezegd: “Voorop staat dat te allen tijde de dienstverlening van onze gemeente niet in het geding is geweest.
Inwoners hebben te allen tijde hun afval kunnen aanbieden en we hebben gehandeld conform de door uw raad vastgestelde afvalstoffenverordening. Dat is het kader waarbinnen de gemeente werkt.”

Vraag 1
Waarom spreekt u over 150 textielcontainers terwijl Venlo maar 56 textielcontainers telt?

Antwoord vraag 1

Voor zover wij kunnen nagaan hebben wij niet gesproken over 150 textielcontainers. In de tijdlijn van RIB 157 wordt gesproken over “ruim 150 ondergrondse containers die normaliter alleen te openen zijn met een afvalpas”. Het gaat hier dus niet om textielcontainers, want bij het openen van de textielcontainers hebben bewoners geen afvalpas nodig.

Vraag 2
Hoe verhouden bovenstaande (beide) antwoorden zich tot de waarheid?

Antwoord vraag 2

Beide antwoorden zijn waar. Het afsluiten van de containers tijdens de jaarwisseling 2023/2024 had betrekking op textielcontainers. En de 150 ontgrendelde containers betroffen geen textielcontainers, maar andere afvalcontainers.

Vraag 3

In de laatste RIB doet u diverse verwijzingen. Kunt u ons aangeven, waar het antwoord op onze vraag dan eerder is gegeven?
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Antwoord vraag 3

U heeft zeer veel vragen over dit onderwerp gesteld. We hebben uw vragen zo goed mogelijk proberen te beantwoorden door middel van mondelinge reacties, raadsinformatiebrieven, beantwoordingen van technische vragen en diverse bijlagen. Met betrekking tot uw vraag in de inleiding heeft u van de portefeuillehouder antwoord ontvangen tijdens het interpellatiedebat. Zie hiervoor de tekst bij ‘'onze aanvulling op uw inleiding’.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond =<;o door Twan Beurskens Ond d door Antoin Scholten
op 2 025 op2 025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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